
Protección • Señalización • Construcción

2016
CATÁLOGO



p
ro

te
c

c
ió

n

Cascos 2
Cascos personalizados 3
Protección facial 4
Protección auditiva / Adaptador / Kit 5
Barboquejo / Gorra de protección / Rodilleras 6
Faja elástica reforzada / Cinturón antilumbago 7
Brazalete / Chaleco 8
Sistema provisional de protección 9

se
ñ

a
liz

a
c

ió
n

Conos / Barrera extensible 13
Bandas de señalización 14
Cadenas de señalización de plástico / Banderolas 16
Vallas extensibles / Paneles 17
Tubo / Pica señalización / Bandera / Porta-etiquetas / Caja expositora 18
Paletas / Lámpara / Pila 19
Cartel “Atención suelo resbaladizo” / Carteles PVC 20
Carteles de plástico 21
Bolsas de plástico / Bastidor metálico 23
Señales metálicas / Soporte metálico 24
Carteles fotoluminiscentes / Bolsas cubre señales 25
Rótulos informativos 26

c
o

ns
tr

uc
c

ió
n

Tiralíneas / Botes de azulete / Fijador azulete / Bobinas de atirantar 27
Capazos / Cubos 28
Rastrillos de raseo / Talochas / Paletas 29
Crucetas y alicatados en “T”  33
Cuñas de alicatado 34
Separador pavés / Guardacantos / Junta de dilatación 35
Guardavivos 36
Junquillos / Reglas maestro 37
Berenjenos 38
Encofrados de plástico / TuboPack 39
Separadores de plástico 40
Separadores de hormigón 41
Cápsula guardacuerpos / Rejillas de ventilación 42
Cribas 43
Encofrados de metal 44
Mangos 45
Herramientas 58
Niveles 63
Reglas 70
Aparatos medición 71
Expositor niveles 72

indice





JAR se divide en 4 secciones:

S1 es la sección donde se fabrican todos los productos plásticos, tanto en inyección como en extrusión. 
Uno de los productos plásticos inyectados más emblemáticos de JAR es el casco de protección. Actualmente un
robot es el que se encarga de realizar todos los pasos que requiere el montaje (colocación de aparillaje, etiqueta,
sudadera, folleto de instrucciones, llavero, e introducción en el embalaje plástico). 
En cuanto a la familia de la extrusión, son remarcables productos como el guardavivo, el berenjeno, el tubo de enco-
frado, el junquillo, las juntas de dilatación...

S2 es la sección donde se fabrican todos los productos metálicos como la grapa de encofrado, el fleje, el guardavivo
deployé, el guardacuerpos, la barandilla (SPPB), etc...
La última incorporación a esta sección han sido los niveles, los cuales exigen una precisión y una manipulación mi-
nuciosa.
En esta sección se encuentra también ubicado un laboratorio donde se realizan diferentes ensayos a los productos
que así lo requieren.



Meplasjar, S.L. es una empresa que nace en 1969 como

fabricante de artículos para la protección, la señalización y la

construcción. Con el paso del tiempo, ha ido consolidando su

posición en el mercado hasta convertirse hoy en día en una

referencia obligada en su sector.

La búsqueda constante de la satisfacción de los clientes, la

apuesta por la calidad en productos y materias primas, la

incorporación de fabricados novedosos a nivel mundial o la

inversión en instalaciones y maquinaria han sido alguna de las

claves de este éxito.

El contínuo crecimiento de la empresa y nuestra fuerte presencia

en el mercado nacional e internacional nos avalan. Con la ilusión

de permanecer "siempre en cabeza" afrontamos el futuro y los

nuevos retos de la marca JAR.

S3 es la sección de la señalización. En ella se realizan los trabajos de flexografía (ej: banda de señalización), serigrafía
(señales), confección y los montajes de productos como tiralíneas o azulete.
El hecho de ser fabricantes de banda de señalización nos permite ofrecer a nuestros clientes todo tipo de banda per-
sonalizada, adaptándonos a sus necesidades.
La familia de la señalización crece día a día. Constantemente añadimos nuevos modelos a nuestra amplia gama de
señales plásticas y metálicas.

Por último se encuentra la Sección de Almacén de Producto Terminado. En un amplio y luminoso espacio se distri-
buyen todos los productos que fabricamos y de allí salen los pedidos en tiempos cada vez más reducidos. La rapidez
en el servicio es una prioridad para nosotros.



2

Ref. Concepto Certificación Presentación

2375
Casco de protección modelo EXPO con

rueda
nº 31200109/01 Bolsa 20 unidades

Cascos de Protección modelo EXPO con Rueda 

Colores disponibles: Blanco, Amarillo, Azul, Verde, Rojo, Naranja y Gris.

Cascos de Protección modelo JAR

Colores disponibles: Blanco, Amarillo, Azul, Verde, Rojo, Gris y Naranja.Norma: EN 397

Norma:

EN 397

Ref. Concepto Certificación Presentación

2001 Casco de protección modelo JAR nº 31215196 Bolsa 20 unidades

Ref. Concepto Certificación Presentación

2371
Casco de protección

modelo EXPO
nº 31200109 Bolsa 20 unidadesAireación

Ajuste
cremalera

Norma: EN 397

Cascos de Protección modelo EXPO

Colores disponibles: Blanco, Amarillo, Azul, Verde, Rojo, Naranja y Gris.

Ref. Concepto Certificación Presentación

2305
Casco de protección modelo JAR con

rueda
nº 31227599 Bolsa 20 unidades

Norma: EN 397

Cascos de Protección modelo JAR con Rueda 

Colores disponibles: Blanco, Amarillo, Azul, Verde, Rojo, Gris y Naranja.

protección



3

Ref. Concepto Certificación Presentación

2301
Casco de protección

modelo JUMBO
nº 31233301 Caja 20 unidades

Cascos de Protección modelo JUMBO

Colores disponibles: Blanco, Amarillo, Azul, Verde, Rojo, Naranja y Gris.

Ref. Concepto Certificación Presentación

2311
Casco de protección modelo JUMBO con

rueda
nº 31229302 Caja 20 unidades

Cascos de Protección modelo JUMBO con Rueda 

Norma:
EN 397

Colores disponibles: Blanco, Amarillo, Azul, Verde, Rojo, Naranja y Gris..

Ref. Concepto Certificación

2002 Casco Jar serigrafiado a 1 color nº31215196

2005 Casco Jar serigrafiado a 2 colores nº31215196

2302 Casco de Lujo Jumbo serigrafiado a 1 color nº31233301

2303 Casco de Lujo Jumbo serigrafiado a 2 colores nº31233301

2372 Casco Expo serigrafiado a 1 color nº31200109

2373 Casco Expo serigrafiado a 2 colores nº31200109

2306 Casco Jar con rueda serigrafiado a 1 color nº31227599

2307 Casco Jar con rueda serigrafiado a 2 colores nº31227599

2312 Casco de Lujo Jumbo con rueda serigrafiado a 1 color nº31229302

2313 Casco de Lujo Jumbo con rueda serigrafiado a 2 colores nº31229302

2376 Casco Expo con rueda serigrafiado a 1 color nº31200109/01

2377 Casco Expo con rueda serigrafiado a 2 colores nº31200109/01

Norma:
EN 397



4

Soporte Pantallas con Muelle

Ref. Concepto Normativa Presentación

4553
Soporte pantallas con muelle para

casco de seguridad
EN 166 Individual

Válido para Casco Modelo Jar / Jar-R (Ref. 2001-2305)

Válido para Casco Modelo Jumbo / Jumbo-R (ref. 2301-2311)

Soporte Pantallas

Ref. Concepto Normativa Presentación

4554 Soporte pantallas EN 166 Individual

Pantalla Transparente

Ref. Concepto Normativa Presentación

4555
Pantalla transparente de PC 

200 x 390 mm
EN 166 Individual

Pantalla Malla Metálica

Ref. Concepto Normativa Presentación

4556
Pantalla malla metálica

200 x 390 mm
EN 1731 Individual

Soporte Pantallas Universal

Ref. Concepto Normativa Presentación

4552
Soporte pantallas universal para

casco de seguridad
Incluye adaptador

EN 166 Individual

protección



5

Ref. Concepto Normativa Presentación

4557 Protector auditivo. SNR 32,1 dB EN 352-1 Individual

Protector Auditivo

Adaptador

Ref. Concepto Presentación

4551 Adaptador universal para casco de seguridad Paquete de 5 pares

Protector Auditivo

Ref. Concepto Normativa Presentación

4558
Protector auditivo para casco de

seguridad. SNR 25,9 dB
EN 352-3 Par

Ref. Concepto Normativa Presentación

4560
KIT FORESTAL. Incluye Casco Jumbo

Rueda + Soporte + Pantalla metálica +
Protector Auditivo

EN 397
EN1731

EN352-3
Individual

Ref. Concepto Normativa Presentación

4561
KIT PANTALLA. Incluye Soporte Pantallas

+ Pantalla Metálica
EN1731 Individual

Válido para Casco Modelo Jumbo / Jumbo -R

Válido para Casco Modelo Jumbo / Jumbo -R

Kit forestal

Kit  pantalla



6 protección

Ref. Concepto Presentación

1200 Barboquejo válido para casco JAR, EXPO y JUMBO Bolsa 10 unidades

Barboquejo para Casco

Rodilleras

Ref. Concepto Presentación

4181 Rodillera de poliuretano azul Pares

Gorra de protección

Ref. Concepto Normativa Presentación

1800.399
Gorra de protección  con carcasa de plástico

desenfundable para facilitar el lavado.
Con VISERA ESTÁNDAR (7 cm.)

EN 812 Bolsa de 6 unidades

1801.399
Gorra de protección con carcasa de plástico

desenfundable para facilitar el lavado. 
Con VISERA CORTA (3 cm.)

EN 812 Bolsa de 6 unidades

1805.399
Gorra de protección con carcasa de plástico

desenfundable para facilitar el lavado.
Con VISERA MEDIA (5 cm.) y LUCES LED

EN 812 Bolsa de 6 unidades



7

Faja Elástica Reforzada

Ref. Concepto Presentación Talla Medida

1180 Faja elástica Reforzada Individual
M
L

XL

Hasta 100 cm.
100-110 cm.
110-130 cm.

1185
Tirantes para faja

elástica
Individual

Cinturón Antilumbago Velcro

Ref. Concepto Presentación Talla Medida

1160
Cinturón Antilumbago

con Velcro
Individual

Nº 4
Nº 5
Nº 6
Nº 7
Nº 8
Nº 9
Nº 10
Nº 11
Nº 12

80 cm.
85 cm.
90 cm.
95 cm.

100 cm.
105 cm.
110 cm.
115 cm.
120 cm.

Cinturón Antilumbago Hebilla

Ref. Concepto Presentación Talla Medida

1170
Cinturón Antilumbago

con hebilla
Individual

Nº 2
Nº 3
Nº 4
Nº 5
Nº 6
Nº 7
Nº 8
Nº 9
Nº 10

80 cm.
85 cm.
90 cm.
95 cm.

100 cm.
105 cm.
110 cm.
115 cm.
120 cm.



Colores disponibles: Amarillo o Naranja.

Brazalete Reflectante

Ref. Concepto Presentación

1050 Brazalete Reflectante Individual

Chaleco Conductor

Norma:

EN ISO 20471

Chaleco Conductor con velcro

Ref. Concepto Presentación Talla

1135
Chaleco conductor Amarillo con velcro 

Y 2 bandas reflectantes horizontales
Individual XL

Norma: EN ISO 20471

Ref. Concepto Presentación Talla

1130.205
Chaleco Conductor Amarillo con cremallera

y 3 bandas reflectantes
Individual M

1130.207
Chaleco Conductor Amarillo con cremallera

y 3 bandas reflectantes
Individual XL

8 protección



9

Guardacuerpos / Cápsula 

Ref. Concepto Presentación

3030 Guardacuerpos Metálico Palets 100 unidades

2270 Cápsula y tapa guardacuerpos Bolsa 100 unidades

Barandilla Horizontal

Ref. Concepto Presentación

3035
Barandilla Horizontal 2,5 m.

para guardacuerpos. Sistema de
fijación regulable

Palets 100 unidades

Ref. 
2270

Ref. 3035 

10
 c

m
.

10
5 

cm
.

Ref. 3030

Salvacuerpos Telescópico

Ref. Concepto Presentación

3490
Salvacuerpos telescopico

0,60 - 0,95 m.
Cajas 10 unidades

3491
Salvacuerpos telescopico

0,90 - 1,63 m.
Cajas 10 unidadesEnsayado según norma

EN 13374:2004

Salvapuntales®

Ref. Concepto Patente Presentación

3460
Soporta adaptador

para puntales
Patente Modelo

de Utilidad nº200801649
Paquete 10 unidades



10 protección

Seta Protectora

Ref. Concepto Presentación

2250 Bolsa seta Protectora
Medida de varilla: 12-30 mm. Bolsa 100 unidades

Ref. Concepto Presentación

3029
Guardacuerpos metálico de pica
Medidas: 1,10 x 0,30 x 0,30 m.

Palets 50 unidades

Guardacuerpos de Pica

Ref. Concepto Presentación

3041 Rodapié Metálico de 2,50 m. Espesor 0,90 mm. Palets 50 unidades

Rodapié Metálico 



11

Sistema Certificado Clase A.
UNE-EN 13374:2013

Certificado TÜV: 00/130123

Ref. Concepto Presentación

3026
Guardacuerpos metálico para esquina derecha

Medidas: 1,23 x 0,30 x 0,30 m.
Atado 2 uds.

3027
Guardacuerpos metálico para esquina izquierda

Medidas: 1.23 x 0,30 x 0,30 m.
Atado 2 uds.

3036
Barandilla metálica. 

Medidas: 2,50 x 0,30 x 0,30 m. 
Palets 100 unidades

3040
Rodapié Metálico de 2,50 m.

Espesor 1,50 mm.
Palets de 50 unidades

2270 Cápsula y tapa guardacuerpos Bolsa 100 unidades

Ref.
3036

Re
f. 

30
26

Re
f. 

30
27

Ref. 3040

Ref. 
2270

Ganchos curvos que
confieren más

versatilidad al producto,
y permiten cubrir radios

e inclinaciones.



12 protección

Sistema Certificado Clase A.
UNE-EN 13374:2013

Certificado TÜV: 00/130123

Ref.
3036

Re
f. 

30
25

Ref. Concepto Presentación

3025
Guardacuerpos metálico para obra civil. 

Medidas: 1,60 x 0,30 x 0,30 m.
Palets 100 unidades

3036
Barandilla metálica. 

Medidas: 2,50 x 0,30 x 0,30 m.
Palets 100 unidades

3040
Rodapié Metálico de 2,50 m.

Espesor 1,50 mm.
Palets de 50 unidades

2270 Cápsula y tapa guardacuerpos Bolsa 100 unidades

Ref. 3040

Ref. 
2270

Ganchos curvos que
confieren más versatilidad

al producto, y permiten
cubrir radios e
inclinaciones.

12
0 

cm
.

Ref.
3036

Ref. 3031

Ref. Concepto Presentación

3031
Guardacuerpos Metálico

Medidas: 1,23 x 0,30 x 0,30 m.
Palets 100 unidades

3036
Barandilla metálica. 

Medidas: 2,50 x 0,30 x 0,30 m. 
Palets 100 unidades

3040
Rodapié Metálico de 2,50 m.

Espesor 1,50 mm.
Palets de 50 unidades

2270 Cápsula y tapa guardacuerpos Bolsa 100 unidades

Ref. 3040
Ref. 

2270

Ganchos curvos que
confieren más

versatilidad al producto,
y permiten cubrir radios

e inclinaciones.



Conos Señalización 2 piezas

Conos Señalización PVC

Conos Señalización Polietileno

Ref. Concepto Peso(Kg) Presentación

2516.399
Cono azul polietileno 500 mm. 

con banda blanca
0,5 Cajas 10 unidades

2516.799
Cono naranja polietileno 500 mm. 

con banda blanca
0,5 Cajas 10 unidades

2517.399 Cono azul polietileno 500 mm. 0,5 Cajas 10 unidades

2517.799 Cono naranja polietileno 500 mm. 0,5 Cajas 10 unidades

2518.399
Cono azul polietileno 500 mm. 

con banda reflectante
0,5 Cajas 10 unidades

2518.799
Cono naranja polietileno 500 mm. 

con banda reflectante
0,5 Cajas 10 unidades

Ref. Concepto Peso(Kg) Presentación

2015.799 Cono PVC flexible 300 mm 0,5 Atado 10 unidades

2016.799 Cono PVC flexible 500 mm. con banda blanca 1 Cajas 10 unidades

2017.799 Cono PVC flexible 500 mm. 1 Cajas 10 unidades

2018.799 Cono PVC flexible 500 mm. con banda reflectante 1,3 Cajas 10 unidades

Barrera extensible plástica
con bandas reflectantes

Ref. Concepto Presentación

4602.099
Barrera extensible plástica con bandas reflectantes.

Largura: 1.30 m. (recogida); 2.10 m. (extendida)
Individual

Ref. Concepto Peso(Kg) Presentación

2519.799
Cono 750 mm de Polietileno con base de Goma

(2 piezas). Banda reflectante de 22 cm.
5 Atado 5 unidades

2520.799
Cono 750 mm de Polietileno con base de Goma

(2 piezas). Banda reflectante de 22 cm.
2,5 Atado 10 unidades

13señalización



Ref. Concepto Pedido Medida Presentación

4070.099 Banda Blanca / Roja 
con estuche

Caja de
1000 m. Galga 400 10 cm. 4 rollos de 250 m.

4070.899 Banda Amarilla / Negra con
estuche

Caja de
1000 m. Galga 400 10 cm. 4 rollos de 250 m.

4172.099 Banda  Blanca / Roja
sin estuche

Saco de
2000 m. Galga 300 10 cm. 10 rollos de 200 m.

Ref. Concepto Pedido Medida Presentación

4167.099
Banda Alta Densidad Blanca /

Roja
Saco de
2000 m.

Galga 130 7 cm. 10 rollos de 200 m.

Ref. Concepto Pedido Medida Presentación

4071.399 Banda Policia Local
Saco

de 2500 m.
Galga 400 8 cm.

10 rollos
de 250 m.

4071.599 Banda Bomberos
Saco

de 2500 m.
Galga 400 8 cm.

10 rollos
de 250 m.

4071.799 Banda Protección Civil
Saco

de 2500 m.
Galga 400 8 cm.

10 rollos
de 250 m.

4071.499
Banda

"Parques y Jardines"
Saco

de 2500 m.
Galga 400 8 cm.

10 rollos
de 250 m.

Banda de Señalización con Leyenda

14 señalización

Banda de Señalización Bicolor 8 cm.

Ref. Concepto Pedido Medida Presentación

4071.099 Banda Blanca / Roja
Saco

de 2500 m.
Galga 400 8 cm.

10 rollos
de 250 m.

4071.899 Banda Amarilla / Negra
Saco

de 2500 m.
Galga 400 8 cm.

10 rollos
de 250 m.

4072.099 Banda Blanca / Roja
Saco

de 2500 m.
Galga 200 8 cm.

10 rollos
de 250 m.

4073.099 Banda Blanca / Roja
Saco

de 2000 m.
Galga 200 8 cm.

10 rollos
de 200 m.

4073.899 Banda Amarilla / Negra
Saco

de 2000 m.
Galga 200 8 cm.

10 rollos
de 200 m.

¡PERSONALÍZALA!

Consulta con fábrica

para la personalización

de tu banda.

Banda de Señalización Bicolor 10 cm.

Banda AD Blanca / Roja



15

Banda Multiseñal

Bandas de Señalización Adhesivas de PVC

Ref. Concepto Pedido Medida Presentación

4160.099 Banda adhesiva blanca / roja Rollo 33 m. 5 cm. 4 rollos de 33 m.

4160.899 Banda adhesiva amarilla/negra Rollo 33 m. 5 cm. 4 rollos de 33 m.

Banda de Señalización Naranja Alta Visibilidad

Ref. Concepto Pedido Medida Presentación

4165.799
Banda señalización naranja

Alta visibilidad
Saco

de 1000 m.
Galga 400 8 cm.

4 rollos de
250 m.

Banda de Señalización Subterránea

Ref. Concepto Medida Presentación

4095.000 Banda señalización eléctrica Galga 200 15 cm.
4 rollos

de 200 m.

4096.000 Banda señalización de agua Galga 200 15 cm.
4 rollos

de 200 m.

4097.000 Banda señalización de gas Galga 200 15 cm.
4 rollos

de 200 m.

4098.000 Banda señalización telecomunicaciones Galga 200 15 cm.
4 rollos

de 200 m.

Personalizable

Ref. Concepto Pedido Medida Presentación

4079.099
Banda mutiseñal: Caida a distinto nivel, Prohibido el

paso, Peligro zona obras
Saco de 1000

m.
Galga 400

8 cm.
4 rollos de

250 m.



16 señalización

Cadenas de Plástico

Ref. Concepto Mod. Medida Presentación

4500 Cadena de plástico 104 ø6 (22x38 mm) Bolsa 25 m.

4501 Cadena de plástico 105 ø7,5 (28x48 mm) Bolsa 25 m.

4502 Cadena de plástico 106 ø8,5 (40x72 mm) Bolsa 25 m.

4503 Anilla unión cadena 104 ø6 (22x38 mm) Individual

4504 Anilla unión cadena 105 ø7,5 (28x48 mm) Individual

4505 Anilla unión cadena 106 ø8,5 (40x72 mm) Individual

4506 Columna plástico (cadena) - 90 cm. altura Individual

4507 Base goma columna - 27 x 27 cm. Individual

Ref. Concepto Presentación

2010 Banderola quitamiedos reflectante
Bolsa de 500 m.

(20 atados de 25 m.)

2011 Banderola quitamiedos
Bolsa de 500 m.

(20 atados de 25 m.)

Banderolas Quitamiedos



Ref. Concepto Presentación

3600
Valla extensible metálica blanca y roja con reflectante
y pies desmontables. Extensión máxima: 3,50 metros

Individual

Valla Extensible Metálica

Ref. Concepto Presentación

4600
Valla extensible plástica amarilla y negra
con bandas reflectantes. Altura 90 cm.

Largura: 0,25 m. (recogida) 2,50 m. (extendida)
Individual

Ref. Concepto Presentación

3610
Valla Extensible Perimetral con acceso al interior.

Extensión máxima: 1 x 1m.
Individual

Valla Extensible Perimetral Metálica

17

Panel Carga / Panel Precaución

Ref. Concepto Medida Presentación

3050
Panel Carga 
Sobresaliente

50 x 50 cm. Individual

4060
Panel Precaución

Andamio
100 x 23 cm. Individual

4061
Panel Precaución

Andamio con Reflectante
100 x 23 cm. Individual

Ref. 3050

Re
f. 

40
60

Re
f. 

40
61

Valla Extensible de Plástico



18 señalización

Bandera de Señalización de Peligro

Ref. Concepto Presentación

1190 Bandera de señalización de peligro con mango de madera Individual

Tubo Señalización

Ref. Concepto Medida Presentación

2530
Tubo Plástico Señalización
con reflectante de 4 cm.

1 metro
Atado 

25 unidades

2531
Tubo Plástico Señalización
con reflectante de 11 cm.

1 metro
Atado

25 unidades

2532
Tubo Plástico Señalización
con reflectante de 11 cm.

2 metros
Atado

25 unidades

Ref.
2530

Ref.
2531

Ref.
2532

Pica Señalización

Ref. Concepto Medida Presentación

3400 Pica Metálica Señalización con Reflectante 60 cm. Individual

* Para otras medidas consultar

Colores disponibles: Amarillo o naranja.

Ref. Concepto Presentación

2065 Porta - etiquetas llaveros Bolsas 100 unidades

2066 Caja Expositora 500 Llaveros Cajas 500 unidades
Colores disponibles: Verde,

Blanco, Azul, Amarillo y Rojo.

Porta-etiquetas y Caja Expositora



19

Ref. Concepto Presentación

4065.099 Paleta Stop-Paso reflectante · Mango de Aluminio Individual

4065.999 Paleta Stop-Stop reflectante · Mango de Aluminio Individual

Paleta Reflectante con Mango de Aluminio

Ref. Concepto Presentación

4055.099 Paleta Stop-Paso · Mango de Aluminio Individual

4055.999 Paleta Stop-Stop · Mango de Aluminio Individual

Paleta con Mango de Aluminio

Lámpara / Pila

Ref. Concepto Presentación

4080 Lámpara de Obra Individual

4085 Pila 4R25 Individual

Ref. Concepto Presentación

4053.099 Paleta Stop-Paso · Mango de Plástico Individual

4053.999 Paleta Stop-Stop · Mango de Plástico Individual

Paleta con Mango de Plástico



Ref. Concepto Espesor Presentación

4058.001 Cartel "Atención calle en obras" 0,4 mm Individual

4058.002 Cartel "Se Alquila" 0,4 mm Individual

4058.003 Cartel "Se Vende" 0,4 mm  Individual

4059.001 Cartel combinado Horizontal 0,4 mm  Individual

20 señalización

Ref. Concepto Medida Presentación

4057 Cartel “Atención suelo resbaladizo” 60 x 21 cm. Caja 10 uds.

Cartel “Atención Suelo Resbaladizo”

Cartel PVC 70x50 cm.

Ref. Concepto Medida Espesor Presentación

4056.001 Cartel Co. Horizontal 100 x 70 cm. 0,7 mm Individual

4056.901 Cartel Co. Vertical 70 x 100 cm. 0,7 mm Individual

4046.001 Cartel Co. Horizontal 100 x 70 cm. 0,4 mm  Individual

4046.901 Cartel Co. Vertical 70 x 100 cm. 0,4 mm  Individual

Cartel PVC 100x70 cm.

¡PERSONALÍZALO!

Cantidad mínima 50 uds.

¡PERSONALÍZALO!

Cantidad mínima 50 uds.



21

Ref. Concepto Medida Espesor Presentación

4052 Carteles de Obra Serigrafiados 45 x 30 cm. 3,2 mm Individual

Carteles de Plástico Serigrafiados

Ref. 4052.001
Vado

Permanente

Ref. 4052.002
Vado Horario

Ref. 4052.003
Salida

Emergencia

Ref. 4052.004
Aparcamiento

Particular

Ref. 4052.005
Extintor

Ref. 4052.025
Boca de
Incendio

Ref. 4052.006
Carga

Suspendida

Ref. 4052.007
Peligro

Eléctrico

Ref. 4052.008
Caída a

distinto nivel

Ref. 4052.009
Caída de
objetos

Ref. 4052.010
Botiquín

Ref. 4052.011
Riesgo

Intoxicación

Ref. 4052.012
Riesgo

Explosión

Ref. 4052.013
Peligro

Incendio

Ref. 4052.014
Maquinaria

Pesada

Ref. 4052.020
Respiración
Salvamento

Ref. 4052.015
Peligro Zona

de Obras

Ref. 4052.016
Peligro

Carretillas

Ref. 4052.312
Paso Obligatorio

Izquierda

Ref. 4052.313
Paso Obligatorio

Derecha

Ref. 4052.302
Uso Obligatorio

Casco

Ref. 4052.303
Uso Obligatorio

Máscara

Ref. 4052.304
Protección

Acústica

Ref. 4052.306
Uso Botas

Ref. 4052.307
Uso Guantes

Ref. 4052.308
Uso Gafas

Ref. 4052.309
Obligatorio Quitar

Puntas

Ref. 4052.311
Uso Obligatorio

Arnés de Seguridad

Ref. 4052.031
Aparcamiento
Minusválidos

Ref. 4052.021
Punto de

Encuentro

Ref. 4052.502
No Pasar sin

Casco

Ref. 4052.503
No Encender

Fuego

Ref. 4052.504
No Fumar

Ref. 4052.505
No Conectar

Ref. 4052.506
No Pasar

Ref. 4052.507
No Pasar

Ref. 4052.508
Prohibido el

Paso

Ref. 4052.509
No Entrar

Ref. 4052.510
No Cámara

de Fotos

Ref. 4052.305
Uso Pantalla
Protectora



22 señalización

Ref. Concepto Medida Espesor Presentación

4105 Carteles de Obra Serigrafiados 21 x 29 cm. 0,7 mm Individual

Carteles de Plástico Serigrafiados

Ref. 4105.001
Vado

Permanente

Ref. 4105.005
Extintor

Ref. 4105.006
Carga

Suspendida

Ref. 4105.007
Peligro

Eléctrico

Ref. 4105.008
Caída a

distinto nivel

Ref. 4105.009
Caída de
objetos

Ref. 4105.010
Botiquín

Ref. 4105.014
Maquinaria

Pesada

Ref. 4105.015
Peligro Zona

de Obras

Ref. 4105.016
Peligro

Carretillas

Ref. 4105.302
Uso Obligatorio

Casco

Ref. 4105.304
Protección

Acústica

Ref. 4105.306
Uso Botas

Ref. 4105.307
Uso Guantes

Ref. 4105.308
Uso Gafas

Ref. 4105.311
Uso Obligatorio

Arnés de Seguridad

Ref. 4105.021
Punto de

Encuentro

Ref. 4105.504
No Fumar

Ref. 4105.506
No Pasar

Ref. 4105.507
No Pasar

Ref. 4105.508
Prohibido el

Paso

Ref. 4105.509
No Entrar

Ref. 4105.312
Paso Obligatorio

Izquierda

Ref. 4105.313
Paso Obligatorio

Derecha



23

Ref. Concepto Medida Presentación

4050 Bolsas de Plástico serigrafiadas 65 x 65 cm. Individual

4051
Bastidor Metálico plegable para bolsa

serigrafiada
120 x 59 cm. Individual

Bolsas de Plástico Serigrafiadas / Bastidor Metálico

Ref. 4050.001
Dirección
Prohibida

Ref. 4050.002
Stop

Ref. 4050.003
Dirección

Obligatoria
Dcha.

Ref. 4050.004
Peligro

Indefinido

Ref. 4050.005
Peligro Obras

Ref. 4050.006
Límite de

Velocidad 40

Ref. 4050.007
Límite de

Velocidad 60

Ref. 4050.008
Estrechamiento

Calzada

Ref. 4050.009
Prohibido
Adelantar

Ref. 4050.010
Prioridad al

sentido
contrario

Ref. 4050.011
Prohibido
Aparcar

Ref. 4050.012
Escalón Lateral

Ref. 4050.013
Firme

Deslizante

Ref. 4050.014
Límite

Velocidad 20

Ref. 4050.015
Peligro

Camiones

Ref. 4050.016
Salida de
Camiones

Ref. 4050.017
Calle Cortada

Ref. 4050.018
Límite

Velocidad 30

Ref. 4050.019
Desprendimientos

Ref. 4050.020
Acera en Obras

Ref. 4050.021
Dirección

Obligatoria
Izda.

Ref. 4050.022
Semáforo

Ref. 4050.023
Estrechamiento

calzada dcha.

Ref. 4050.024
Estrechamiento

calzada izda.

Ref. 4050.025
Ceda el Paso

Ref. 4050.026
Baden

Ref. 4050.027
Prohibido Parar

y Aparcar

Ref. 4050.028
Límite

Velocidad 50

Ref. 4050.029
Fin de

prohibiciones

Ref. 4050.030
Circulación
Prohibida

Ref. 4050.031
Aparcamiento
Minusválidos

Ref. 4050.032
Bolsa

multiseñal

Ref. 4050.033
Caída a 

distinto nivel

Ref. 4050.034
Peligro

maquinaria
pesada en

movimiento

Ref. 4050.035
Preferencia 

de paso



24 señalización

Ref. Concepto Medida Presentación

4068 Señales Metálicas 65 x 61 cm. Individual

4069 Soporte Metálico 120 x 59 cm. Individual

4080 Lámpara amarilla de obra para señal luminosa Individual

4085 Pila 4R25 para lámpara Individual

Ref. 4068.001
Dirección
Prohibida

Ref. 4068.002
Stop

Ref. 4068.003
Dirección

Obligatoria Dcha.

Ref. 4068.004
Peligro

Indefinido

Ref. 4068.005
Peligro Obras

Ref. 4068.006
Límite de

Velocidad 40

Ref. 4068.007
Límite de

Velocidad 60

Ref. 4068.008
Estrechamiento

Calzada

Ref. 4068.009
Prohibido
Adelantar

Ref. 4068.010
Preferencia

Paso

Ref. 4068. 011
Prohibido
Aparcar

Ref. 4068.012
Escalón Lateral

Ref. 4068.013
Firme

Deslizante

Ref. 4068.014
Límite

Velocidad 20

Ref. 4068.015
Peligro

Camiones

Ref. 4068.016
Salida de
Camiones

Ref. 4068.017
Calle Cortada

Ref. 4068.018
Límite

Velocidad 30

Ref. 4068.019
Desprendimientos

Ref. 4068.020
Acera en Obras

Ref. 4068.021
Dirección

Obligatoria Izda.

Ref. 4068.022
Semáforo

Ref. 4068.023
Estrechamiento

calzada dcha.

Ref. 4068.024
Estrechamiento

calzada izda.

Ref. 4068.025
Ceda el Paso

Ref. 4068.026
Baden

Ref. 4068.027
Prohibido Parar

y Aparcar

Ref. 4068.028
Límite

Velocidad 50

Ref. 4068.029
Fin de

prohibiciones

Ref. 4068.030
Circulación
Prohibida

Ref. 4068.031
Aparcamiento
Minusválidos

NUEVA APLICACIÓN: Señales

adaptadas para colocación de lámpara

Señales Metálicas / Soporte Metálico



25

Ref. Concepto Medida Espesor Presentación

4064 Carteles Fotoluminiscentes 210x297mm 1 mm Individual

Ref. 4064.411
Botiquín

Ref. 4064.408
Salida

emergencia

Ref. 4064.409
Salida emerg.

dcha.

Ref. 4064.410
Salida emerg.

izda.

Ref. 4064.505
Boca de incendio

Ref. 4064.506
Pulsador alarma

Ref. 4064.507
Boca de

incendio dcha.

Ref. 4064.508
Boca de

incendio izda.

Ref. 4064.401
Salida

Ref. 4064.402
Salida dcha.

Ref. 4064.403
Salida izda.

Ref. 4064.404
Salida puerta

dcha.

Ref. 4064.405
Salida puerta

izda.

Ref. 4064.406
Esc. emergencia

dcha.

Ref. 4064.407
Esc. emergencia

izda.

Ref. 4064.501
Extintor

Ref. 4064.502
Extintor dcha.

Ref. 4064.503
Extintor izda.

Ref. 4064.504
Extintor móvil

Carteles Fotoluminiscentes

Bolsas Cubre Señales

Ref. Concepto Medida Presentación

4301 Bolsa cubre señales pequeña.
Adaptable a cualquier formato de señal 95 x 107 cm. Paquete 5 ud.

4302 Bolsa cubre señales grande.
Adaptable a cualquier formato de señal 133 x 133 cm. Paquete 5 ud.

* Consultar para personalizar



26 señalización

Ref. 4054.103
Almacén

Ref. 4054.109
Zona Wifi

Ref. 4054.104
Reservado

Ref. 4054.101
Recepción

Ref. 4054.102
Sala de Visitas

Ref. 4054.105
Oficina

Ref. 4054.106
No menores 16 años

Ref. 4054.108
Prohibido Móviles

Ref. 4054.120
Extintor

Ref. 4054.107
Prohibido Cámaras

Ref. 4054.001
Cafetería

Ref. 4054.002
Cafetería Dcha.

Ref. 4054.003
Cafetería Izda.

Ref. 4054.004
Restaurante

Ref. 4054.005
Restaurante Dcha.

Ref. 4054.006
Restaurante Izda.

Ref. 4054.009
WC Minusválidos

Ref. 4054.010
WC Caballeros

Ref. 4054.011
WC Señoras

Ref. 4054.012
WC Caballeros Dcha.

Ref. 4054.013
WC Caballeros Izda.

Ref. 4054.014
WC Señoras Dcha.

Ref. 4054.015
WC Señoras Izda.

Ref. 4054.016
WC Minusválidos Dcha.

Ref. 4054.017
WC Minusválidos Izda.

Ref. 4054.018
WC Sra., Cab., Min.

Ref. 4054.019
WC Sra., Cab.

Ref. 4054.025
Botiquín

Ref. 4054.030
Salida

Ref. 4054.031
Salida Derecha

Ref. 4054.032
Salida Izquierda

Ref. 4054.033
Salida Abajo

Ref. 4054.034
Salida Emergencia Dcha.

Ref. 4054.035
Salida Emergencia Izda.

Ref. 4054.039
Teléfono

Ref. 4054.043
Información

Ref. 4054.044
Información Dcha.

Ref. 4054.045
Información Izda.

Ref. 4054.050
Ascensor

Ref. 4054.051
Ascensor Dcha.

Ref. 4054.052
Ascensor Izda.

Ref. 4054.056
Res. Dcho. Admisión

Ref. 4054.060
Prohibida Entrada

Ref. 4054.061
Prohibido Paso Personas

Ref. 4054.062
Prohibido Fumar

Ref. 4054.063
Prohibido Perros

Ref. 4054.065
Escalera

Ref. 4054.066
Escalera Dcha.

Ref. 4054.067
Escalera Izda.

Ref. 4054.072
Sala TV

Ref. 4054.073
Sala TV Dcha.

Ref. 4054.074
Sala TV Izda.

Ref. 4054.075
Sala Lectura

Ref. 4054.076
Sala Fumadores

Ref. 4054.077
Sala Espera

Ref. 4054.090
Pase sin Llamar

Ref. 4054.091
Caja

Ref. 4054.095
Papelera

Rótulos Informativos

Ref. Concepto Medida Presentación

4054 Rótulos Informativos 16 x 16 cm. Individual



27construcción

Tiralíneas

Ref.
2041

Ref.
2042

Ref.
4020

Ref. Concepto Presentación

2041* Tiralíneas con 20 m.. de cuerda Caja 25 unidades

2042* Tiralíneas con repuesto incorporado (Blister) Caja 22 unidades

4020 Tiralíneas 50 metros con multiplicador Individual

Botes de Azulete

* Se sirve lleno de azulete

Ref. Concepto Color Presentación

4011 Repuesto Tiralíneas Grande 1000 gr. Azul / Ocre / Rojo Caja 12 unidades

4012 Repuesto Tiralíneas Grande Extra · 1000 gr. Azul Caja 12 unidades

4013 Repuesto Tiralíneas Pequeño 250 gr. Azul Caja 25 unidades

Ref. Concepto Presentación

4010 Fijador de azulete 1 Lt. (pulverizador) Caja 12 unidades

4009 Fijador de azulete 5 Lt. (garrafa) Caja 4 unidades

Fijador de Azulete 1 Lt. y 5 Lt. 

Ref. Concepto Grosor Colores Presentación

4000 Cuerda trenzada de polipropileno
en bobinas de 100 metros 2 mm Blanco 10 rollos

de 100 metros

4001 Cuerda trenzada de polipropileno
en bobinas de 100 metros 2 mm Amarillo, 

Azul, Rojo
10 rollos

de 100 metros

Bobinas de Atirantar



Colores disponibles: Amarillo, Azul,
Verde, y Rojo.

Ref. Concepto Material Presentación

2360 Capazo 14 lt. Polietileno Atado 10 unidades

2361 Capazo 26 lt. Polietileno Atado 10 unidades

2362 Capazo 40 lt. Polietileno Atado 10 unidades

Capazos de Colores

Ref. 2009

28 construcción

Ref. Concepto Presentación

2012 Capazo negro 40 Lt. Atado 10 unidades

2013 Cubo italiano 10 Lt. Atado 10 unidades

2365 Capazo negro 14 Lt. Atado 10 unidades

2366 Capazo negro 26 Lt. Atado 10 unidades

Capazos - cubos PLÁSTICO

Ref. Concepto Presentación

2009 Capazo negro 40 Lt. Atado 10 unidades

2007 Cubo italiano 10 Lt. Atado 10 unidades

2008 Cubo de Agua de 15 Lt. Atado 10 unidades

Capazos - cubos CAUCHO

Ref. Concepto Presentación

2006.199 Capazo blanco 40 Lt.
Apto para uso alimentario Atado 10 unidades

2362.399 Capazo azul 40 Lt.
Apto para uso alimentario Atado 10 unidades

2014.199
Cubo blanco 15 Lt. con asa inox.

para uso alimentario
Atado 10 unidades

Capazos - cubos NO TÓXICOS

Ref. 2012

Ref. 2013

Ref. 2007

Ref. 2008

Ref. 2366
Ref. 2365



Rastrillos / Mango de Madera

Ref. Concepto Medida Presentación

4090 Rastrillo de Madera Pequeño 45 cm. Individual

4088 Rastrillo de Madera  Grande 60 cm. Individual

4091 Mango Rastrillo de Madera 145 cm. Individual

EsponJAR

Ref. Concepto Medida Presentación

4570 EsponJAR sencilla 190x130x65 mm. Caja 36 unidades

4571 EsponJAR Doble Uso
(esponja + poliéster) 190x130x65 mm. Caja 36 unidades

Caja expositor EsponJAR Sencilla

Ref. Concepto Medida Presentación

4572 Caja expositora
EsponJAR Sencilla 60x40x95 cm 135 unidades

29

Talocha Bordes Flexibles

Ref. Concepto Medida Presentación

2048 Talocha Bordes Flexibles 300 x 140 mm. Caja 24 unidades

2548 Talocha Bordes Flexibles 300 x 140 mm. Paquete 10 unidades

USO: Especialmente indicada para acabados de yeso.

Esponja para limpieza y acabado de juntas.



30 construcción

Talocha Rectangular

Ref. Concepto Medida Presentación

2051 Talocha Rectangular Pequeña 275 x 185 mm. Caja 36 unidades

2052 Talocha Rectangular Grande 330 x 220 mm. Caja 22 unidades

2551 Talocha Rectangular Pequeña 275 x 185 mm. Paquete 10 unidades

2552 Talocha Rectangular Grande 330 x 220 mm. Paquete 10 unidades

Talocha Base Lisa

Ref. Concepto Medida Presentación

2056 Talocha Base Lisa Grande 360 x 190 mm. Caja 24 unidades

2060 Talocha Base Lisa Pequeña 275 x 155 mm. Caja 16 unidades

2556 Talocha Base Lisa Grande 360 x 190 mm. Paquete 10 unidades

2560 Talocha Base Lisa Pequeña 280 x 160 mm. Paquete 10 unidades

Talocha Angular

Ref. Concepto Medida Presentación

2050 Talocha Angular 265 x 140 mm. Caja 20 unidades

2550 Talocha Angular 265 x 140 mm. Paquete 10 unidades

Paleta de Poliuretano

Ref. Concepto Medida Presentación

2049 Talocha rectangular poliuretano 320 x 180 mm. Caja 30 unidades

USO: Especialmente indicada para lucido y acabados de mortero.

USO: Especialmente indicada para lucido y acabados de mortero.

USO: Especialmente indicada para lucido y acabados liso de mortero.

USO: Especialmente indicada para lucido, acabados y de todo tipo de mortero.
Su densidad y dureza permite un acabado muy fino.



31

Talocha de Polietileno Reticulado Angular

Ref. Concepto Medida Presentación

2045
Talocha Angular de Polietileno Reti-

culado. Densidad 39
225 x 120 mm. Caja 22 unidades

2545
Talocha Angular de Polietileno Reti-

culado. Densidad 39
225 x 120 mm. Paquete 10 unidades

Talocha de Polietileno Reticulado Rectangular

Ref. Concepto Medida Presentación

2046
Talocha Rectangular de Polietileno

Reticulado. Densidad 39
230 x 120 mm. Caja 22 unidades

2546
Talocha Rectangular de Polietileno

Reticulado. Densidad 39
230 x 120 mm. Paquete 10 unidades

Ref. Concepto Medida Presentación

2054 Talocha Yesero Mediana 500 x 250 mm. Caja 8 unidades

Talocha Yesero

Paleta con Base de Goma

Ref. Concepto Medida Presentación

2059 Paleta con Base de Goma 250 x 110 mm. Individual

Paleta Caucho

Ref. Concepto Medida Presentación

2047 Paleta Especial Caucho 260 x 120 mm. Caja 12 unidades

USO: Especialmente indicada para  lucido y remolinado de todo tipo de mortero.
Su diseño, densidad y dureza permite un acabado muy fino.

USO: Especialmente indicada para  lucido y remolinado de todo tipo de mortero.
Su diseño, densidad y dureza permite un acabado muy fino.

USO: Especialmente indicada para aplicado de yeso.

USO: Paleta para el rejuntado de cerámicas.

USO: Paleta para limpieza y acabado de juntas y remolinado de todo tipo de mortero.



32 construcción

Paleta con Látex

Ref. Concepto Medida Presentación

2058 Paleta con Látex 290 x 170 mm. Caja 12 unidades

Paleta con Esponja

Ref. Concepto Medida Presentación

2057 Paleta con Esponja 290 x 170 mm. Caja 20 unidades

2557 Paleta con Esponja 290 x 170 mm. Paquete 10 unidades

Ref. Concepto Medida Presentación

2541 Paleta con Esponja cuarteada 290 x 170 mm. Caja 22 unidades

2561 Paleta con Esponja cuarteada 290 x 170 mm. Paquete 10 unidades

Paleta con Estropajos

Ref. Concepto Medida Presentación

2564 Paleta con 3 Estropajos abrasivos 240 x 120 mm. Paquete 10 unidades

2565.099
Recambios 3 Estropajos 

abrasivos mixtos
240 x 120 mm. Paquete 10 unidades

2565.199
Recambios 3 Estropajos 

abrasivos suaves
240 x 120 mm. Paquete 10 unidades

2565.299
Recambios 3 Estropajos

abrasivos medios
240 x 120 mm. Paquete 10 unidades

2565.399
Recambios 3 Estropajos 

abrasivos fuertes
240 x 120 mm. Paquete 10 unidades

Cuarteada

USO: Ideal para conseguir un acabado fino en el fratasado y perfecta para aplicar la
lechada, gracias a su consistencia y baja absorción.

USO: Paleta para limpieza y acabado de juntas. Y remolinado de todo tipo de mortero.

USO: Paleta para limpieza y acabado de juntas. Cortes longitudinales para
recoger la suciedad. Y remolinado de todo tipo de mortero.

USO: Paleta para limpieza y acabado de juntas. Indicado su uso para limpieza.



Ref. 2101
Ref. 2111
Ref. 2201

Ref. 2102
Ref. 2112
Ref. 2202

Ref. 2103
Ref. 2113
Ref. 2203

Crucetas de 1, 2 y 3 mm.

Ref. Concepto Presentación

2101 Cruceta 1 mm. Bolsa 300 unidades

2111 Cruceta 1 mm. con expositor Bolsa 300 unidades

2201 Cruceta 1 mm. Bolsa 1.000 unidades

2102 Cruceta 2 mm. Bolsa 300 unidades

2112 Cruceta 2 mm. con expositor Bolsa 300 unidades

2202 Cruceta 2 mm. Bolsa 1.000 unidades

2103 Cruceta 3 mm. Bolsa 300 unidades

2113 Cruceta 3 mm. con expositor Bolsa 300 unidades

2203 Cruceta 3 mm. Bolsa 1.000 unidades

Ref. Concepto Presentación

2161 Cruceta 1 mm. 60 bolsas x 300 unidades

2162 Cruceta 2 mm. 50 bolsas x 300 unidades

2163 Cruceta 3 mm. 40 bolsas x 300 unidades

2165 Cruceta 5 mm. 40 bolsas x 100 unidades

2167 Cruceta 7 mm. 20 bolsas x 100 unidades

2170 Cruceta 10 mm. 25 bolsas x 50 unidades

2218 Cuñas 75 bolsas x 300 unidades

Caja Expositora de Crucetas Apilable

Medida de la caja 30 x 30 x 40 cm.

33

Alicatados en "T" de 1, 2 y 3 mm.

Ref. Concepto Presentación

2121 "T" de alicatado de 1 mm. Bolsa 300 unidades

2131 "T" de alicatado de 1 mm. con expositor Bolsa 300 unidades

2122 "T" de alicatado de 2 mm. Bolsa 300 unidades

2132 "T" de alicatado de 2 mm. con expositor Bolsa 300 unidades

2123 "T" de alicatado de 3 mm. Bolsa 300 unidades

2133 "T" de alicatado de 3 mm. con expositor Bolsa 300 unidades

Ref. 2121
Ref. 2131

Ref. 2122
Ref. 2132

Ref. 2123
Ref. 2133



34 construcción

Ref. 2105
Ref. 2115
Ref. 2205

Ref. 2107
Ref. 2117
Ref. 2207

Ref. 2110
Ref. 2120
Ref. 2210

Ref. Concepto Presentación

2105 Cruceta 5 mm. Bolsa 300 unidades

2115 Cruceta 5 mm. con expositor Bolsa 100 unidades

2205 Cruceta 5 mm. Bolsa 1.000 unidades

2107 Cruceta 7 mm. Bolsa 300 unidades

2117 Cruceta 7 mm. con expositor Bolsa 100 unidades

2207 Cruceta 7 mm. Bolsa 1.000 unidades

2110 Cruceta 10 mm. Bolsa 300 unidades

2120 Cruceta 10 mm. con expositor Bolsa 50 unidades

2210 Cruceta 10 mm. Bolsa 1.000 unidades

Crucetas y Alicatados en "T" de 5, 7 y 10 mm.

Cuñas de Alicatado

Ref. Concepto Presentación

2212 Cuñas de alicatado Bolsa 300 unidades

2214 Cuñas de alicatado con expositor Bolsa 300 unidades

2216 Cuñas de alicatado Bolsa 1.000 unidades



35

Separador Pavés

Ref. Concepto Presentación

2025 Separador para pavés Caja de 350 unidades

Guardacantos para Azulejo y Gres

Ref. Concepto Medida Colores Presentación

2080
Guardacanto

para azulejo y gres
Ancho: 10 mm.
Largo: 2,60 mts.

Blanco y beige claro Caja 100 unidades

2080
Guardacanto

para azulejo y gres
Ancho: 10 mm.
Largo: 2,60 mts.

Crema, gris claro, rosa, rojo,
gris oscuro, verde, marrón y

azul

Atado de 25 
unidades

Junta de Dilatación

Ref. Concepto Medida Presentación

4425 Junta dilatación 25 mm. 25 x 8 mm.
Largo: 2,5 mts Caja 40 unidades

4435 Junta dilatación 35 mm. 35 x 8 mm.
Largo: 2,5 mts Caja 40 unidades

4445 Junta dilatación 45 mm.
45 x 8 mm.

Largo: 2,5 mts
Caja 40 unidades



36 construcción

Guardavivo Deployé

Ref. Concepto Medida barra Presentación

3200 Guardavivo Deployé metálico 2 m. Caja 100 unidades

3250 Guardavivo Deployé metálico 2,5 m. Caja 100 unidades

3260 Guardavivo Deployé metálico 2,6 m. Caja 100 unidades

3270 Guardavivo Deployé metálico 2,7 m. Caja 100 unidades

3280 Guardavivo Deployé metálico 2,8 m. Caja 100 unidades

3300 Guardavivo Deployé metálico 3 m. Caja 100 unidades

Guardavivo P.V.C.

Ref. Concepto Medida barra Presentación

2400 Guardavivo P.V.C. 2 m. Caja 100 unidades

2450 Guardavivo P.V.C. 2,5 m. Caja 100 unidades

2460 Guardavivo P.V.C. 2,6 m. Caja 100 unidades

2470 Guardavivo P.V.C. 2,7 m. Caja 100 unidades

2480 Guardavivo P.V.C. 2,8 m. Caja 100 unidades

2500 Guardavivo P.V.C. 3 m. Caja 100 unidades

Guardavivo Exterior

Ref. Concepto Medida barra Presentación

3500
Guardavivo Exterior

Galvanizado con PVC
2,5 m. Cajas de 25 unidades

2700
Guardavivo Ext. PVC

(Monocapa)
2,5 m. Cajas de 50 unidades

2705 Guardavivo Ext. PVC oculto 2,5 m. Cajas de 50 unidades

Color disponible: Blanco

Ref. 3500 Ref. 2700
Ref. 2705



37

Regla Maestro de PVC

Ref. Concepto Medida barra Presentación

2085
Regla para maestro de

paredes de PVC
2,5 m. Caja 100 unidades

Ref. 2351

Ref. 2350 Junquillos

Ref. Concepto Medida barra Presentación

2350 Junquillo PVC fachadas Largo: 2 m.
Atado 

100 unidades

2351 Junquillo PVC 1/2 caña Largo: 2 m.
Atado 

100 unidades

Regla Maestro Metálica 

Ref. Concepto Medida barra Presentación

3450
Regla maestreo metálica de 6

mm. 
2,5 m. Atado 50 unidades

3451
Regla maestreo metálica de 10

mm. 
2,5 m. Atado 50 unidades



38 construcción

Berenjenos

Ref. Concepto Medida Presentación

2088 Berenjeno 15 mm. Largo: 2,5 m.. Caja 50 unidades

2089 Berenjeno 20 mm. Largo: 2,5 m.. Caja 50 unidades

2090 Berenjeno 25 mm. Largo: 2,5 m.. Caja 50 unidades

2091 Berenjeno 30 mm. Largo: 2,5 m.. Caja 50 unidades

2094
Berenjeno 20 mm.

con ala
Largo: 2,5 m.. Caja 50 unidades

2095
Berenjeno 25 mm.

con ala
Largo: 2,5 m.. Caja 25 unidades

2096
Berenjeno 30 mm.

con ala
Largo: 2,5 m.. Caja 25 unidades

2098
Berenjeno Curvo 20 mm.
con ala y bordes flexibles

Largo: 2,5 m.. Caja 50 unidades

Ref. 2088

Ref. 2089

Ref. 2090

Ref. 2091

Ref. 2094

Ref. 2095

Ref. 2096

Ref. 2098



39

Tubo para Encofrado

Ref. Concepto Medida barra Presentación

2073 Tubo encofrado,
Int.:ø22; Ext.:ø24 2 m. Atado 50 metros

2074 Tubo encofrado,
Int.:ø22; Ext.:ø24 3 m. Atado 75 metros

2075 Kit de encofrado
(tubo + conos + tapones) 40 cm. Bolsa 100 uniddes

Cono Encofrado Fenólico

Ref. Concepto Medida mm. Presentación

2261
Cono encofrado

fenólico
Int.: ø 20
Ext.: ø 22

Bolsa 500 unidades

Tapón Encofrado Fenólico

Ref. Concepto Medida mm. Presentación

2262
Tapón encofrado 

fenólico
Int.: ø 20
Ext.: ø 22

Bolsa 500 unidades

* Tapones incluidos

TuboPack

Ref. Concepto Medida Ø Longitud Presentación

2280 Tubopack 20 * Interior: 22 mm 200 mm Bolsa 100 uds.

2281 Tubopack 25 * Interior: 22 mm 250 mm Bolsa 100 uds.

2282 Tubopack 30 * Interior: 22 mm 300 mm Bolsa 100 uds.

2283 Tubopack 35 * Interior: 22 mm 350 mm Bolsa 100 uds.

2263 Tapón Estanco Cabeza: 24 mm Bolsa 200 uds.

Tapón Panel Encofrado

Ref. Concepto Medida mm. Presentación

2265 Tapón panel encofrado Int: ø 13 Ext: ø 15 Bolsa 500 unidades



40 construcción

Separadores Condor

Separador Universal

Ref. Concepto Medida varilla Presentación

2029
Separador Universal

Separación de 10 a 25 mm.
4 Posiciones

hasta ø 18 mm. Bolsa 500 unidades

Separadores Timón

Ref. 2031

Ref. 2034

Ref. 2035

Ref. 2038

Ref. 2027

Ref. 2024

Ref. 2039

Ref. 2032 Ref. 2033
Ref. Concepto Medida varilla Presentación

2031 Separador Timón 15
ø desde 3 mm. 
hasta 8 mm.

Bolsa 500 unidades

2032 Separador Timón 20
ø desde 3 mm. 
hasta 10 mm.

Bolsa 500 unidades

2033 Separador Timón 25
ø desde 5 mm. 
hasta 12 mm.

Bolsa 500 unidades

2034 Separador Timón 30
ø desde 6 mm. 
hasta 14 mm.

Bolsa 500 unidades

2035 Separador Timón 35
ø desde 6 mm. 
hasta 16 mm.

Bolsa 500 unidades

2038 Separador Timón 40
ø desde 8 mm. 
hasta 18 mm.

Bolsa 250 unidades

2039 Separador Timón 50
ø desde 10 mm. 
hasta 20 mm.

Bolsa 125 unidades

2027 Separador Timón 60
ø desde 12 mm. 
hasta 22 mm.

Bolsa 125 unidades

2024 Separador Timón 70
ø desde 12 mm. 
hasta 25 mm.

Bolsa 100 unidades

Ref. Concepto Medida varilla Presentación

2030 Separador Condor 20 hasta ø 22 mm. Bolsa 500 unidades

2028 Separador Condor 30 hasta ø 22 mm. Bolsa 500 unidades

2036 Separador Condor 40 hasta ø 25 mm. Bolsa 500 unidades

2026 Separador Condor 50 hasta ø 25 mm. Bolsa 250 unidades



41

Separadores Hormigón

Ref. Concepto Presentación Peso saco

2720 Cubito 20 mm Saco 500 uds. 13 Kgs

2725 Cubito 25 mm Saco 400 uds. 21 Kgs

2730 Cubito 30 mm Saco 300 uds. 21 Kgs

2735 Cubito 35 mm Saco 250 uds. 22 Kgs

2740 Cubito 40 mm Saco 200 uds. 21 Kgs

2750 Cubito 50 mm Saco 150 uds. 25 Kgs

2790 Tridisin 35x40x50 Saco 250 uds. 23 Kgs

2825 Taco 25 mm Saco 400 uds. 28 Kgs

2830 Taco 30 mm Saco 300 uds. 20 Kgs

2840 Taco 40 mm Saco 200 uds. 20 Kgs

2850 Taco 50 mm Saco 150 uds. 25 Kgs

Tridisin

Taco

Cubo

Separador Torre

Ref. Concepto Medida varilla Presentación

2037 Separador Torre 40 20 a 32 mm. Bolsa 500 unidades

Separador Mallazo

Ref. Concepto Medida Presentación

2040
Separador Mallazo

empalmable.
Separación 20 mm.

33,33 cm. Bolsa 125 unidades



42 construcción

Cápsula 

Ref. Concepto Presentación

2270 Cápsula y tapa guardacuerpos Bolsa 100 unidades

Seta Protectora

Ref. Concepto Presentación

2250 Seta Protectora Bolsa 100 unidades

Ref. Concepto Medida Presentación

4521 Rejilla Z-100 sin Marco
Int.: 14,5 x 14,5

Ext.: 17 x 17
Caja 50 unidades

4523 Rejilla Z-200 sin Marco
Int.: 19,5 x 19,5
Ext.: 22,5 x 22,5

Caja 50 unidades

Ref. Concepto Medida Presentación

4520 Rejilla A-200 con Marco
Int.: 9,8 x 22,5
Ext.: 12 x 24,5

Caja 50 unidades

4524
Rejilla F-200 con 

Marco y Cierre
Int.: 9,8 x 22,5
Ext.: 12 x 24,5

Caja 50 unidades

Ref. Concepto Medida Presentación

4522 Rejilla A-200R con Marco
Int.: ø 16

Ext.: ø 18,5
Caja 50 unidades

4525
Mosquitero rejilla plástico

para modelos A-200 y F-200
Caja 50 unidades

Rejilla A-200R / Mosquitero para modelo A-200 y F-200

Rejilla A-200 / Rejilla F-200

Rejilla Z-100 / Rejilla Z-200

Ref. 4521

Ref. 4520

Ref. 4525

Ref. 4524
Ref.
4522

Ref. 4523



43

Aro Criba de Plástico

Ref. Concepto Medida Presentación

2068
Aro Criba de Plástico

Pequeño
ø 400 Individual

Aro Criba de Plástico

Ref. Concepto Medida Presentación

2070
Aro Criba de Plástico

Grande
ø 550 Caja 6 unidades

Base Criba Metálica

Tabla equivalencias

Ref. Concepto Medida Presentación

2069
Base Criba Metálica

Pequeña
ø 400 (nº 4, 6,
8,10,12,14 y 16)

Individual

2071
Base Criba Metálica

Grande
ø 550 (nº 4, 6,
8,10,12,14 y 16)

Individual

Medida. Tamaño del agujero

Nº 4 5 x 5 mm

Nº 6 4 x 4 mm

Nº 8 3 x 3 mm

Nº 10 2,5 x 2,5 mm

Nº 12 2 x 2 mm

Nº 14 1,8 x 1,8 mm

Nº 16 1,5 x 1,5 mm



44 construcción

Grapas

Ref. Concepto Presentación

3020 Grapa Modelo "Extra" 
con muelle Varilla hasta 12 mm Caja 50 unidades

Fleje

Ref. Concepto Medida rollo Presentación

3003 Fleje perforado 05 100 m. Rollo 100 metros

3004 Fleje perforado 07 50 m. Atado 100 metros

3005 Fleje perforado 07 100 m. Rollo 100 metros

Ref. 4042

Ref. 4041 Ref. Concepto Presentación

4041 Tensor de grapa extra de tornillo Individual

4042 Tensor de grapa extra de palanca Individual

Tensores



45

Pantentado

nº 20 000 2819

VISION
ARTIFICIAL

FIABILIDAD

FIOLA
Efecto barril
Antichoc
Fácil Lectura (Efecto Lupa)
Luminoso en la oscuridad
Perfecta nivelación
Resistente UVA

SUPERFICIE
FRESADA DE
MAXIMA
PRECISION

IMANES DE
NEODIMIO
ALTA
POTENCIA

CALIDAD DEL
ALUMINIO
ANODIZADO

mangos y niveles
Fabricantes de

Desde 1964 Kappa ha sido pionera en la fabricación de mangos  y niveles, ofreciendo a lo
largo de los años exclusividad, calidad, innovación y confianza.
En 2012 Jar recibe el testigo, comprometiéndose como fabricante a continuar con el
esfuerzo y el trabajo desempeñado durante todos estos años.  Con la ilusión de
permanecer "siempre en cabeza" afrontamos el futuro y los nuevos retos de la marca JAR.



Mango Maceta Trimaterial con cuña

Ref. Descripción A
mm

B
mm

H
mm

L
mm Presentación

03070FO Mango maceta trimaterial con cuña O 16 30 28 280 Bolsa de 10 ud.

03070FA Mango maceta trimaterial con cuña A 17 30 32 280 Bolsa de 10 ud.

03070FB Mango maceta trimaterial con cuña B 17 30 35 280 Bolsa de 10 ud.

0307TFA Mango maceta trimaterial tradicional con cuña A 15 24 30 280 Bolsa de 10 ud.

0307TFB Mango maceta trimaterial tradicional con cuña B 16 25 34 280 Bolsa de 10 ud.

Mango Maceta PP

Ref. Descripción A
mm

B
mm

H
mm

L
mm Presentación

03070NO Mango maceta PP Standard O 16 30 30 270 Bolsa de 10 ud.

03070NA Mango maceta PP Standard A 16 30 31 280 Bolsa de 10 ud.

03070NB Mango maceta PP Standard B 16 30 35 280 Bolsa de 10 ud.

0307000 Mango maceta PP Clásico O 12 21 30 270 Bolsa de 10 ud.

030700A Mango maceta PP Clásico A 15 25 30 270 Bolsa de 10 ud.

030700B Mango maceta PP Clásico B 16 25 34 270 Bolsa de 10 ud.

Mango Maceta Trimaterial 

Ref. Descripción A
mm

B
mm

L
mm Presentación

03070FP Mango maceta trimaterial 27 39 287 Bolsa de 10 ud.

construcción46



47

Ref. Descripción A
mm

B
mm

H
mm

L
mm Presentación

03071FC Mango bola trimaterial C 420 gr. 14 22 38 310 Bolsa de 10 ud.

03071BFD Mango bola trimaterial D 540 gr. 14 24 42 330 Bolsa de 10 ud.

03071FE Mango bola trimaterial E 700 gr. 16 26 48 350 Bolsa de 10 ud.

03071BFF Mango bola trimaterial F 870 gr. 17 28 50 360 Bolsa de 10 ud.

03071FGH Mango bola trimaterial GH 1.070-1320 gr. 18 30 54 370 Bolsa de 10 ud.

03071BGH Mango bola trimaterial GH KAPPA 18 30 51 370 Bolsa de 10 ud.

Mango Bola Trimaterial 

Ref. Descripción A
mm

B
mm

H
mm

L
mm Presentación

030PK2A Mango bola PP A 11 18 30 280 Bolsa de 10 ud.

030PK2B Mango bola PP B 12 18 36 280 Bolsa de 10 ud.

030PK2C Mango bola PP C 13 21 36 300 Bolsa de 10 ud.

030PK2D Mango bola PP D 14 23 41 310 Bolsa de 10 ud.

030PK2E Mango bola PP E 17 24 46 330 Bolsa de 10 ud.

030PK2F Mango bola PP F 18 25 50 330 Bolsa de 10 ud.

030PK2G Mango bola PP G 18 28 54 350 Bolsa de 10 ud.

030PK2H Mango bola PP H 18 29 58 360 Bolsa de 10 ud.

Mango Bola PP 



48 construcción

Mango Redondo Trimaterial 

Ref. Descripción Ø
mm

L
mm Presentación

030R033 Mango redondo trimaterial 29 330 Bolsa de 10 ud.

Ref. Descripción Ø
mm

L
mm Presentación

030R034 Mango redondo trimaterial 30 340 Bolsa de 10 ud.

030R038 Mango redondo trimaterial 34 380 Bolsa de 10 ud.

CORRESPONDE A
· Martillo carpintero B 475 gr.
· Martillo alcotana hacha-pala 00 300 gr.
· Martillo alcotana hacha-pala 0 500 gr.

· Martillo piqueta o alcotana martillo-pala 0 520 gr.
· Martillo alcotana pico-pala 00 300 gr.
· Martillo alcotana pico-pala 0 450 gr.

CORRESPONDE A
· Martillo carpintero C 550 gr.
· Martillo carpintero D 670 gr.
· Martillo alcotana hacha-pala A 600 gr.
· Martillo alcotana hacha-pala B 700 gr.

· Martillo piqueta o alcotana martillo-pala A 650 gr.
· Martillo piqueta o alcotana martillo-pala B 750 gr.
· Martillo alcotana pico-pala A 550 gr.

Mango Alcotana PP 

Ref. Descripción Ø
mm

H
mm

L
mm Presentación

0302044 Mango alcotana / nylon PP Ø 44 / maza goma PP 23 39 310 Bolsa de 10 ud.



49

Mango Redondo Trimaterial 

Ref. Descripción Ø
mm

L
mm Presentación

030R047 Mango redondo trimaterial 30 470 Bolsa de 10 ud.

CORRESPONDE A
· Martillo carpintero D 670 gr.
· Martillo carpintero E 725 gr.
· Martillo carpintero F 870 gr.

Ref. Descripción A
mm

B
mm

L
mm Presentación

030E037 Mango oval trimaterial 27 38 370 Bolsa de 10 ud.

030E047 Mango oval trimaterial. Modelo 8017 34 43 470 Bolsa de 10 ud.

030E847 Mango oval trimaterial. Modelo 8028 27 38 470 Bolsa de 10 ud.

CORRESPONDE A
· Encofrador C 500 gr.
· Encofrador D 600 gr.

Mango Oval Trimaterial 



50 construcción

Mango Cabeza Nylon Trimaterial 

Ref. Correspondencia Descripción Ø
mm

H L
mm Presentación

030F034 031F034 Mango trimaterial cabeza nylon / Ø 34 20 27 307 Bolsa de 10 ud.

030F044 031F044 Mango trimaterial cabeza nylon / Ø 44 24 38 343 Bolsa de 10 ud.

030F055 031F055 Mango trimaterial cabeza nylon / Ø 55 25 47 375 Bolsa de 10 ud.

Mango Nylon PP

Ref. Descripción Ø
mm

H
mm

L
mm Presentación

0302022 Mango nylon PP / Ø 22 11 19 250 Bolsa de 10 ud.

0302028 Mango nylon PP / Ø 28 12 25 260 Bolsa de 10 ud.

0302034 Mango nylon PP / Ø 34 15 29 280 Bolsa de 10 ud.

Ref. Descripción Ø
mm

H
mm

L
mm Presentación

0302044 Mango alcotana / nylon PP Ø 44 / maza goma PP. 23 37 300 Bolsa de 10 ud.



51

Mango Maceta Cantero

Ref. Descripción Ø
mm

L
mm Presentación

030R025 Mango maceta cantero 27 250 Bolsa de 10 ud.

Mango Ebanista PP 

Ref. Descripción A
mm

B
mm

H
mm

L
mm Presentación

030500O Mango ebanista PP - O 8 16 14 255 Bolsa de 10 ud.

030500A Mango ebanista PP - A 8 18 17 275 Bolsa de 10 ud.

030500B Mango ebanista PP - B 8 18 19 280 Bolsa de 10 ud.

030500C Mango ebanista PP - C 9 19 21 300 Bolsa de 10 ud.

030500D Mango ebanista PP - D 9 22 24 300 Bolsa de 10 ud.

030500E Mango ebanista PP - E 12 24 28 300 Bolsa de 10 ud.



52 construcción

Mango Mazo Goma PP

Ref. Descripción Ø
mm

H
mm

L
mm Presentación

0302044 Mango alcotana / nylon PP Ø 44 / maza goma PP. 23 39 310 Bolsa de 10 ud.

Ref. Descripción Ø
mm

L
mm Presentación

030R090 Mango trimaterial para herramientas de Ø 30/33/35 33 900 Individual

030R120 Mango trimaterial para herramientas de Ø 30/33/35 33 1200 Individual

Mango Trimaterial para Herramientas de Ø 30/33/35

Ref. Descripción Ø
mm

L
mm Presentación

030R091 Mango trimaterial para herramientas de Ø 38/40/42 42 900 Individual

030R121 Mango trimaterial para herramientas de Ø 38/40/42 42 1200 Individual

Mango Trimaterial para Herramientas de Ø 38/40/42



53

Ref. Descripción Ø
mm

L
mm Presentación

030R092 Mango trimaterial para herramientas de Ø 45/50 52 900 Individual

Mango Trimaterial para Herramientas de Ø 45/50

Ref. Descripción Ø
mm

L
mm Presentación

030R093 Mango trimaterial para raederas 32 1200 Individual

Mango Trimaterial para Raederas

Mango Trimaterial Maza Presión Oval

Ref. Descripción A
mm

B
mm

L
mm Presentación

030M090 Mango trimaterial maza presión oval 35 50 900 Individual



54 construcción

Ref. Descripción A
mm

B
mm

H
mm

L
mm Presentación

030M091 Mango trimaterial. Mazas 3 y 4 kg. 24 42 60 700 Individual

030M092 Mango trimaterial. Mazas 5 y 6 kg. 29 44 68 800 Individual

Mango Trimaterial Maza Cuña

Ref. Descripción Ø
mm

L
mm Presentación

030R124 Mango trimaterial rascador 32 1200 Individual

Mango Trimaterial Rascador



55

Cuñas para Mangos 

Ref. Descripción A B C Presentación

0307001

Cuñas mango maceta
Correspondencias 03070FO-03070FA-03070FB-

03070NA-03070NB-03071FE-03071FF-03071FGH-
030PK2G-030PK2H

26 28 20 Bolsa de 50 ud.

0307002
Cuñas para mangos de bola

Correspondencia 030500D
16 18 20 Bolsa de 50 ud.

0307003

Cuñas para mangos nylon
Correspondencias 030PK2A-030PK2B-0302034-

030500O-030500A-030500B-030500C
12 15 20 Bolsa de 50 ud.

0307004
Cuñas repuesto alcotana

Correspondencias 0309000-0302044-0301323
16 56 Bolsa de 25 ud.

0307005
Cuñas para respuesto maza

Correspondencias 030M091-030M092
37 41 25 Bolsa de 50 ud.

0307006
Cuñas para mango

Correspondencias 030700O-03070FC-030PK2C-
030PK2D-030500E

17 20 20 Bolsa de 50 ud.

0307007

Cuñas para mango
Correspondencias 03070TFA-0307TFB-03070NO-

030700A-030700B-030PK2E-030PK2F
21 24 20 Bolsa de 50 ud.

0307008
Cuñas para mango

Correspondencias 0302022-0302028
8 10 17 Bolsa de 50 ud.



56 construcción

Ref. Descripción L
mm Presentación

030P071 Mango trimaterial pala anilla 800 Individual

Mango Trimaterial pala Anilla

Ref. Descripción L
mm Presentación

030P072 Mango trimaterial pala muleta 700 Individual

Mango Trimaterial Pala Muleta

Ref. Descripción L
mm Presentación

030P094 Mango trimaterial palote pala 900 Individual

Mango Trimaterial Palote Pala



57

Ref. Descripción A
mm

B
mm

L
mm Presentación

030PK10 Mango lima PK1. 2” 3” 4” 26 15 77 Bolsa de 25 ud.

030PK11 Mango lima PK1. 4” 5” 6” 29 19 91 Bolsa de 25 ud.

030PK12 Mango lima PK1. 6” 8” 31 21 106 Bolsa de 25 ud.

030PK13 Mango lima PK1. 10” 12” 33 23 117 Bolsa de 25 ud.

030PK14 Mango lima PK1. 12” 14” 34 25 122 Bolsa de 25 ud.

Mango Lima PK1 

· Los mangos de lima está fabricados con copolimero fásico.
· Este material proporciona excelente resistencia al impacto y buena rigidez.
· Diseño ergonómico.

Ref. Descripción A
mm

B
mm

L
mm Presentación

030PK21 Mango lima PK2. 4” 6” 26mm 15mm 85mm Bolsa de 25 ud.

030PK22 Mango lima PK2. 8” 10” 29mm 19mm 100mm Bolsa de 25 ud.

030PK23 Mango lima PK2. 10” 14” 31mm 21mm 110mm Bolsa de 25 ud.

Mango Lima PK2



58 construcción

· Selección de acero de 1ª calidad. 
· Templado conforme a la tabla DIN 48/52 HRC que proporciona las características idóneas de dureza y tenacidad. 
· Mangos con fibra de vidrio. 
· Empuñadura ergonómica antideslizante.
· Máxima fiabilidad y seguridad de uso.

Martillo Maceta

Ref. Descripción Peso
gr

L
mm Correspondencia Presentación

03170FA Martillo maceta A 1000 280 03070FP Individual

03170FB Martillo maceta B 1400 280 03070FP Individual

Martillo Maceta Cuadrada

Ref. Descripción Peso
gr

L
mm Correspondencia Presentación

03171FA Martillo maceta cuadrada A 1000 280 03070FP Individual

03171FB Martillo maceta cuadrada B 1250 280 03070FP Individual

Martillo Encofrador Imantado con Superficie Lateral Oval

Ref. Descripción Peso
gr

L
mm Correspondencia Presentación

031EP50 Martillo imantado superficie
lateral oval 700 470 030E847 Individual



59

Martillo Carpintero Imantado Redondo

Ref. Descripción Peso
gr

L
mm Correspondencia Presentación

031RM50 Martillo carpintero
imantado redondo 850 470 030R047 Individual

Martillo Carpintero 

Ref. Descripción Peso
gr

L
mm Correspondencia Presentación

031R047 Martillo carpintero redondo 850 470 030R047 Individual

Martillo Encofrador Oval

Ref. Descripción Peso
gr

L
mm Correspondencia Presentación

031E037 Martillo encofrador oval C 500 370 030E037 Individual

031E047 Martillo encofrador oval D 600 470 030E847 Individual

Martillo Encofrador Imantado Ojo Oval

Ref. Descripción Peso
gr

L
mm Correspondencia Presentación

031EM50 Martillo imantado ojo oval 700 470 030E847 Individual



60 construcción

Ref. Descripción Peso
gr

L
mm Correspondencia Presentación

03133FA Martillo alcotana pico-pala 700 340 030R034 Individual

Martillo Alcotana Pico-Pala

Martillo Piqueta o Alcotana

Ref. Descripción Peso
gr

L
mm Correspondencia Presentación

03131FA Martillo piqueta o alcotana 700 340 030R034 Individual

Martillo Alcotana Hacha-Pala

Ref. Descripción Peso
gr

L
mm Correspondencia Presentación

03132FA Martillo alcotana hacha-pala 700 340 030R034 Individual

Martillo Piqueta o Alcotana

Ref. Descripción Peso
gr

L
mm Correspondencia Presentación

031P025 Picachón 2500 900 030R092 Individual

Hacha

Ref. Descripción Peso
gr Medidas Correspondencia Presentación

031H600 Hacha 600 370 mm. 030E037 Individual

031H150 Hacha 1400 900 mm. 030M090 Individual



61

Ref. Descripción Peso
kg

L
mm Correspondencia Presentación

031M003 Maza 3 900 030M090 Individual

031M004 Maza 4 900 030M090 Individual

031M005 Maza 5 900 030M090 Individual

031M006 Maza 6 900 030M090 Individual

031M103 Maza cuña 3 700 030M090 Individual

Maza 

Raedera

Ref. Descripción L
mm Correspondencia Presentación

031R093 Raedera 1200 030R093 Individual

Raedera Rectangular

Ref. Descripción L
mm Correspondencia Presentación

031R193 Raedera rectangular 1200 030R093 Individual

Para mezclar cemento, yeso, etc... Uso agrícola (limpieza de establos, etc...)

Rascador Acero Inox

Ref. Descripción L
mm

Medida
rascador Correspondencia Presentación

031RE14 Rascador acero inox 1200 150x144 030R124 Individual

031RE30 Rascador acero inox 1200 150x300 030R124 Individual

· Espesor de la hoja 1 mm
· Hoja Acero – Dureza
· Acero Inox – Antioxidante



62 construcción

Blanco: El taco se fabrica con poliamida. Este material ofrece una resistencia sobresaliente y una alta
productividad. Trabajos robustos, industria pesada y de construcción.

Martillo Combitech Densidad Dura

Tacos de Densidad Dura

Ref. Descripción Ø
mm Presentación

030R222 Taco de densidad dura Ø 22 50  ud.

030R228 Taco de densidad dura Ø 28 50  ud.

030R234 Taco de densidad dura Ø 34 50  ud.

030R244 Taco de densidad dura Ø 44 50  ud.

030R255 Taco de densidad dura Ø 55 25  ud.

Sistema Anclaje
SUPERFIX

· Los tacos del martillo combitech se intercambian a presión mientras que los de
elastómero termoplástico se intercambian con rosca.

Ref. Descripción Ø
mm Correspondencia Presentación

031F022 Martillo combitech densidad dura.
Mango PP Ø 22 0302022 Individual

031F028 Martillo combitech densidad dura.
Mango PP Ø 28 0302028 Individual

031F034 Martillo combitech densidad dura. 
Mango trimaterial Ø 34 030F034 Individual

031F044 Martillo combitech densidad dura. 
Mango trimaterial Ø 44 030F044 Individual

031F055 Martillo combitech densidad dura. 
Mango trimaterial Ø 55 030F055 Individual

Mango PP

Mango
trimaterial



63

Nivel Ala Avión INDAR

Ref. Descripción Medidas Presentación

042AA40 Nivel ala avión INDAR 40 cm. 5  ud.

042AA50 Nivel ala avión INDAR 50 cm. 5  ud.

042AA60 Nivel ala avión INDAR 60 cm. 5  ud.

042AA80 Nivel ala avión INDAR 80 cm. 2  ud.

Nivel Ala Avión INDAR Magnético

Ref. Descripción Medidas Imanes Presentación

042AM40 Nivel ala avión INDAR magnético 40 cm. 2 5  ud.

042AM50 Nivel ala avión INDAR magnético 50 cm. 2 5  ud.

042AM60 Nivel ala avión INDAR magnético 60 cm. 3 5  ud.

042AM80 Nivel ala avión INDAR magnético 80 cm. 3 2  ud.

· Protector en caucho
termoplástico para
golpear con una paleta
o martillo.

· Colgador universal.
· Superficie fresada.

· Nervios de refuerzo. · Máxima visibilidad de
la fiola.

· Corte chaflán.

· Nivel de aluminio inyectado en naranja. Revestimiento
por polvorización electrostática.

· Superficie fresada. 
· Dos fiolas en horizontal y vertical. Patentadas por

KAPPA. La lectura es tres veces más clara que en una

fiola convencional. Irrompible. La banda luminescente
mejora la visibilidad en entornos oscuros.
Precisión: +/-0.5 mm./m.

· Mismas características que el Nivel Indar. · Imanes de Neodimio.

Imanes de  neodimio

interiores. Superficie

de nivelación perfecta

Patentado

PINTADO



64 construcción

Nivel Rectangular Aluminio Fundido

Ref. Descripción Medidas Presentación

041NI40 Nivel rectangular aluminio fundido 40 cm. 5  ud.

041NI50 Nivel rectangular aluminio fundido 50 cm. 5  ud.

041NI60 Nivel rectangular aluminio fundido 60 cm. 5  ud.

· Revestimiento por polvorización electroestática. Color naranja.
· Superficie mecanizada.
· Tres fiolas nivelan la posición horizontal, vertical y 45º.
· Precisión +/-0.5 mm.

PATENTE MUNDIAL DEL PROCESO
DE MONTAJE  DE LOS NIVELES

FABRICACIÓN DEL  NUEVO NIVEL
DE ALA DE AVIÓN “INDAR”

PINTADO



65

PATENTE MUNDIAL DE PRODUCTO.
SISTEMA DE NIVELACIÓN CONTROLADO

POR VISIÓN ARTIFICIAL

Ref. Descripción Medidas Presentación

04MT040 Nivel master 40 cm. 5  ud.

04MT050 Nivel master 50 cm. 5  ud.

04MT060 Nivel master 60 cm. 5  ud.

04MT080 Nivel master 80 cm. 5  ud.

04MT100 Nivel master 100 cm. 2  ud.

Nivel Master

DOBLE CÁMARA

50% más de rigidez de torsión

fente a niveles convencionales.

Superficie fresada para una

nivelación más exacta.

Superficie fresada para una nivelación más exacta.

FABRICACIÓN DEL NIVEL MASTER

· Estructura de aluminio de calidad superior con doble cavidad.
· Máxima resistencia al impacto y a la torsión.
· Fiola antichoque con efecto lupa y banda luminiscente.
· Dos robustas tapas absorben los golpes.
· Precisión: +/- 0,5 mm/m.
· Espesor de la pared de 2 mm y base de apoyo rectificada de 2,5 mm.

920 gr/m

PINTADO



construcción66

NUEVA

generación de

nivel técnico

Nivel Técnico “NA”

Ref. Descripción Medidas Presentación

04NA020 Nivel técnico NA 20 cm. 5  ud.

04NA030 Nivel técnico NA 30 cm. 5  ud.

04NA040 Nivel técnico NA 40 cm. 5  ud.

04NA050 Nivel técnico NA 50 cm. 5  ud.

04NA060 Nivel técnico NA 60 cm. 5  ud.

04NA080 Nivel técnico NA 80 cm. 2  ud.

04NA100 Nivel técnico NA 100 cm. 2  ud.

04NA120 Nivel técnico NA 120 cm. 2  ud.

04NA150 Nivel técnico NA 150 cm. 2  ud.

04NA180 Nivel técnico NA 180 cm. 2  ud.

04NA200 Nivel técnico NA 200 cm. 2  ud.

Nivel Técnico Magnético “NAM”

Ref. Descripción Medidas Imanes Presentación

04NAM30 Nivel técnico magnético NAM 30 cm. 2 5  ud.

04NAM40 Nivel técnico magnético NAM 40 cm. 2 5  ud.

04NAM50 Nivel técnico magnético NAM 50 cm. 2 5  ud.

04NAM60 Nivel técnico magnético NAM 60 cm. 2 5  ud.

04NAM80 Nivel técnico magnético NAM 80 cm. 2 2  ud.

04NAM100 Nivel técnico magnético NAM 100 cm. 3 2  ud.

04NAM150 Nivel técnico magnético NAM 150 cm. 4 2  ud.

04NAM200 Nivel técnico magnético NAM 200 cm. 4 2  ud.

• Efecto lupa. • Fiola irrompible.
• Anillos metálicos. • Luminosidad en la oscuridad.

· Precisión: +/- 0,5 mm/m.
· Mismas características que el Nivel Técnico “NA

Imanes de  neodimio

interiores. Superficie

de nivelación perfecta

ANODIZADO

Medidas
exclusivas

de
MEPLASJAR 

695 gr/m



67

Imanes de  neodimio

interiores. Superficie

de nivelación perfecta

Nivel Prolevel

Ref. Descripción Medidas Presentación

040E020 Nivel Prolevel 20 cm. 5  ud.

040E030 Nivel Prolevel 30 cm. 5  ud.

040E040 Nivel Prolevel 40 cm. 5  ud.

040E050 Nivel Prolevel 50 cm. 5  ud.

040E060 Nivel Prolevel 60 cm. 5  ud.

040E080 Nivel Prolevel 80 cm. 2  ud.

040E100 Nivel Prolevel 100 cm. 2  ud.

Nivel Prolevel Magnético

Ref. Descripción Medidas Imanes Presentación

040EM30 Nivel Prolevel magnético 30 cm. 2 5  ud.

040EM40 Nivel Prolevel magnético 40 cm. 2 5  ud.

040EM50 Nivel Prolevel magnético 50 cm. 2 5  ud.

040EM60 Nivel Prolevel magnético 60 cm. 2 5  ud.

040EM80 Nivel Prolevel magnético 80 cm. 2 2  ud.

040EM100 Nivel Prolevel magnético 100 cm. 3 2  ud.

680 gr/m

· Perfil de aluminio con una sección rectangular de 1,2 mm. de espesor.
· Dos fiolas antichoc en horizontal y vertical.
· Dos robustas tapas que protegen el perfil de aluminio.
· Precisión: +/-0,5 mm./m.

· Mismas características que el Nivel Prolevel.
· Imanes de Neodimio.

ANODIZADO



construcción68

Nivel Redpro pintado

Ref. Descripción Medidas Presentación

040EP040 Nivel Redpro 40 cm. 5  ud.

040EP050 Nivel Redpro 50 cm. 5  ud.

040EP060 Nivel Redpro 60 cm. 5  ud.

040EP080 Nivel Redpro 80 cm. 2  ud.

680 gr/m

· Perfil de aluminio con una sección rectangular de 1,2 mm. de espesor.
· Dos fiolas antichoc en horizontal y vertical.
· Dos robustas tapas que protegen el perfil de aluminio.
· Precisión: +/-0,5 mm./m.

· Perfil de plástico de 23 cm.
· Fiolas acrílicas de fácil lectura nivelando posición horizontal, vertical y 45º.
· Venta en la parte superior para facilitar la lectura.
· Tapas anti choque.
· Banda magnética en la base.
· Precisión: +/-0,75 mm./m.

PINTADO

Nivel Torpedo

Ref. Descripción Medidas Presentación

04NTM01 Nivel Torpedo 23 cm. 8  ud.



69

20 mm.

10
0 

m
m

.
Regla Aluminio Rectangular

Ref. Descripción Medidas Presentación

04R0100 Regla aluminio rectangular 1 m 4  ud.

04R0150 Regla aluminio rectangular 1,5 m 4  ud.

04R0200 Regla aluminio rectangular 2 m 4  ud.

04R0250 Regla aluminio rectangular 2,5 m 4  ud.

04R0300 Regla aluminio rectangular 3 m 4  ud.

Regla Aluminio 

Ref. Descripción Medidas Presentación

04R4100 Regla aluminio 1 m 4  ud.

04R4150 Regla aluminio 1,5 m 4  ud.

04R4200 Regla aluminio 2 m 4  ud.

04R4250 Regla aluminio 2,5 m 4  ud.

04R4300 Regla aluminio 3 m 4  ud.

30 mm.

60
 m

m
.

662 gr/m

18 mm.

10
0 

m
m

.

930 gr/m

Con tapas antichoque.

Con tapas antichoque.

Regla Aluminio 

Ref. Descripción Medidas Presentación

04R1100 Regla aluminio trapecio 1 m 4  ud.

04R1150 Regla aluminio trapecio 1,5 m 4  ud.

04R1200 Regla aluminio trapecio 2 m 4  ud.

04R1250 Regla aluminio trapecio 2,5 m 4  ud.

04R1300 Regla aluminio trapecio 3 m 4  ud.

644 gr/m



construcción70

Regla Aluminio P

Ref. Descripción Medidas Presentación

04R2100 Regla aluminio P 1 m 4  ud.

04R2150 Regla aluminio P 1,5 m 4  ud.

04R2200 Regla aluminio P 2 m 4  ud.

04R2250 Regla aluminio P 2,5 m 4  ud.

04R2300 Regla aluminio P 3 m 4  ud.

Regla Aluminio Cuadrada

Ref. Descripción Medidas Presentación

04R3100 Regla aluminio cuadrada 1 m 4  ud.

04R3150 Regla aluminio cuadrada 1,5 m 4  ud.

04R3200 Regla aluminio cuadrada 2 m 4  ud.

04R3250 Regla aluminio cuadrada 2,5 m 4  ud.

04R3300 Regla aluminio cuadrada 3 m 4  ud.

27 mm.

11
4 

m
m

.

1195 gr/m

40 mm.

40
 m

m
.

600 gr/m

Rasear paredes. Rasear el suelo. Construcción de
calzadas.

Colocar ladrillos.

Con tapas antichoque.

Con tapas antichoque.

Aplicaciones de las reglas

Las reglas de aluminio KAPPA son ligeras y muy robustas. Perfectas para realizar trabajos en la construcción y albañilería.



71

Medidor de Distancias Láser KL60

Ref. Descripción Presentación

0700160 Medidor de distancias láser KL60 Individual

• Rango de medición: 0,5 m. - 60 m.
• Resolución: 0,001 m.
• Precisión: +/- 1,5 mm.
• Apagado automático
• Función área, volúmenes y Pitágoras
• Medidión normal y continua
• Tres referencias de medición
• Accesorios: Funda 
• Dimensión: 115x48x28 mm.
• Peso aprox.: 135 gr.
• Número de datos en la memoria:20

Rueda Topómetro RT1

Ref. Descripción Presentación

06RT0000 Rueda topómetro RT1 Individual

• Alcance hasta: 10.000 m.
• División: Decímetro
• Perímetro de la rueda: 1 m.
• Altura: 95 cm.
• Peso: 1,7 kg.



construcción72

No se admiten pedidos que no sean envases completos.
No se admitirán pedidos inferiores a 150 €.

Jar no se responsabilizará de la falta de bultos que no se notifique en el conforme de entrega.

B

A

Ref. Descripción Medidas Presentación

00EXN01
Expositor niveles*

Capacidad de 30 ud
A (56 cm.) x B (48 cm.) x C (36 cm.) 1  ud.

00EXG01 Expositor general** A (200 cm.) x B.(98 cm.) x C (45 cm.) 1  ud.

Expositor niveles 

30
unidades

B

A

C

C

(*) SIN CARGO para pedidos
superiores a 350€/neto en niveles
(Capacidad de 30 unidades).

(**) Incluye una bandeja
y 10 ganchos portaprecios.

Ref. 00EXN01

Ref. 00EXG01



1050 12

1130 12

1135 12

1160 11

1170 11

1180 11

1185 11

1190 18

1200 6

1800 6

1801 6

1805 6

2001 2

2002 3

2005 3

2006 28

2007 28

2008 28

2009 28

2010 16

2011 16

2012 28

2013 28

2014 28

2015 13

2016 13

2017 13

2018 13

2024 40

2025 35

2026 40

2027 40

2028 40

2029 40

2030 40

2031 40

2032 40

2033 40

2034 40

2035 40

2036 40

2037 40

2038 40

2039 40

2040 40

2041 27

2042 27

2045 31

2046 31

2047 31

2048 29

2049 30

2050 30

2051 30

2052 30

2054 31

2056 30

2057 32

2058 32

2059 31

2060 30

2065 18

2066 18

2068 43

2069 43

2070 43

2071 43

2073 39

2074 39

2075 39

2080 35

2080 35

2085 37

2088 38

2089 38

2090 38

2091 38

2094 38

2095 38

2096 38

2098 38

2101 33

2102 33

2103 33

2105 34

2107 34

2110 34

2111 33

2112 33

2113 33

2115 34

2117 34

2120 34

2121 33

2122 33

2123 33

2131 33

2132 33

2133 33

2161 33

2162 33

2163 33

2165 33

2167 33

2170 33

2201 33

2202 33

2203 33

2205 34

2207 34

2210 34

2212 34

2214 34

2216 34

2218 33

2250 42

2261 39

2262 39

2263 39

2265 39

2270 42

2280 39

2281 39

2282 39

2283 39

2301 3

2302 3

2303 3

2305 2

2306 3

2307 3

2311 3

2312 3

2313 3

2350 37

2351 37

2360 28

2361 28

2362 28

2365 28

2366 28

2371 2

2372 3

2373 3

2375 2

2376 3

2377 3

2400 36

2450 36

2460 36

2470 36

2480 36

2500 36

2516 13

2517 13

2518 13

2519 13

2520 13

2530 18

2531 18

2532 18

2541 32

2545 31

2546 31

2548 29

2550 30

2551 30

2552 30

2556 30

2557 32

2560 30

2561 32

2564 32

2565 32

2700 36

2705 36

2720 41

2725 41

2730 41

2735 41

2740 41

2750 41

2790 41

2825 41

2830 41

2840 41

2850 41

3003 44

3004 44

3005 44

3020 44

3025 12

3026 11

3027 11

3029 10

3030 9

3031 12

3035 9

3036 11-12

3040 11-12

3041 10

3050 17

3200 36

3250 36

3260 36

3270 36

3280 36

3300 36

3400 18

3450 37

3451 37

3460 9

3490 9

3491 9

3500 36

3600 17

3610 17

4000 27

4001 27

4009 27

4010 27

4011 27

4012 27

4013 27

4020 27

4041 44

4042 44

4046 20

4050 23

4051 23

4052 21

4053 19

4054 26

4055 19

4056 20

4057 20

4058 20

4059 20

4060 17

4061 17

4064 25

4065 19

4068 24

4069 24

4070 14

4071 14

4072 14

4073 14

4079 15

4080 19-24

4085 19-24

4088 29

REF. PAG. REF. PAG. REF. PAG. REF. PAG. REF. PAG. REF. PAG.

indice por referenciasindice por referencias



4090 29

4091 29

4095 15

4096 15

4097 15

4098 15

4105 22

4160 15

4165 15

4167 14

4172 14

4181 6

4301 25

4302 25

4425 35

4435 35

4445 35

4500 16

4501 16

4502 16

4503 16

4504 16

4505 16

4506 16

4507 16

4520 42

4521 42

4522 42

4523 42

4524 42

4525 42

4551 5

4552 4

4553 4

4554 4

4555 4

4556 4

4557 5

4558 5

4560 5

4561 5

4570 29

4571 29

4572 29

4600 17

4602 13

00EXG01 72

00EXN01 72

0302022 50

0302028 50

0302034 50

0302044 48-52

030500A 51

030500B 51

030500C 51

030500D 51

030500E 51

030500O 51

0307000 46

0307001 55

0307002 55

0307003 55

0307004 55

0307005 55

0307006 55

0307007 55

0307008 55

030700A 46

030700B 46

03070FA 46

03070FB 46

03070FO 46

03070FP 46

03070NA 46

03070NB 46

03070NO 46

03071BFD 47

03071BFF 47

03071BGH 47

03071FC 47

03071FE 47

03071FGH 47

0307TFA 46

0307TFB 46

030E037 49

030E047 49

030E847 49

030F034 50

030F044 50

030F055 50

030M090 53

030M091 54

030M092 54

030P071 56

030P072 56

030PK10 57

030PK11 57

030PK12 57

030PK13 57

030PK14 57

030PK21 57

030PK22 57

030PK23 57

030PK2A 47

030PK2B 47

030PK2C 47

030PK2D 47

030PK2E 47

030PK2F 47

030PK2G 47

030PK2H 47

030PO94 56

030R025 51

030R033 48

030R034 48

030R038 48

030R047 49

030R090 52

030R091 52

030R092 53

030R093 53

030R120 52

030R121 52

030R124 54

030R222 62

030R228 62

030R234 62

030R244 62

030R255 62

03131FA 60

03132FA 60

03133FA 60

03170FA 58

03170FB 58

03171FA 58

03171FB 58

031E037 59

031E047 59

031EM50 59

031EP50 58

031F022 62

031F028 62

031F034 62

031F044 62

031F055 62

031H150 60

031H600 60

031M003 60

031M004 60

031M005 60

031M006 60

031M103 60

031P025 60

031R047 59

031R093 60

031R193 60

031RE14 60

031RE30 60

031RM50 59

040E020 67

040E030 67

040E040 67

040E050 67

040E060 67

040E080 67

040E100 67

040EM30 67

040EM40 67

040EM50 67

040EM60 67

040EM80 67

040EM100 67

040EP040 68

040EP050 68

040EP060 68

040EP080 68

041NI40 64

041NI50 64

041NI60 64

042AA40 63

042AA50 63

042AA60 63

042AA80 63

042AM40 63

042AM50 63

042AM60 63

042AM80 63

04MT040 65

04MT050 65

04MT060 65

04MT080 65

04MT100 65

04NA020 66

04NA030 66

04NA040 66

04NA050 66

04NA060 66

04NA080 66

04NA100 66

04NA120 66

04NA150 66

04NA180 66

04NA200 66

04NAM100 66

04NAM150 66

04NAM200 66

04NAM30 66

04NAM40 66

04NAM50 66

04NAM60 66

04NAM80 66

04NTM01 68

04R0100 69

04R0150 69

04R0200 69

04R0250 69

04R0300 69

04R1100 69

04R1150 69

04R1200 69

04R1250 69

04R1300 69

04R2100 70

04R2150 70

04R2200 70

04R2250 70

04R2300 70

04R3100 70

04R3150 70

04R3200 70

04R3250 70

04R3300 70

04R4100 69

04R4150 69

04R4200 69

04R4250 69

04R4300 69

06RT0000 71

0700160 71

REF. PAG. REF. PAG. REF. PAG. REF. PAG. REF. PAG. REF. PAG.



a
Adaptador 5
Aparatos medición 71

b
Bandas de señalización 14
Bandera 18
Banderolas 16
Barboquejo 6
Barrera extensible 13
Bastidor metálico 23
Berenjenos 38
Bobinas de atirantar 27
Bolsas cubre señales 25
Bolsas de plástico 23
Botes de azulete 27
Brazalete 8

c
Cadenas de señalización de plástico 16
Caja expositora de portaetiquetas 18
Capazos 28
Cápsula guardacuerpos 42 
Cartel “Atención suelo resbaladizo” 20
Carteles PVC 20
Carteles de plástico 21
Carteles fotoluminiscentes 25
Cascos 2
Cascos personalizados 3
Chaleco 8
Cinturón antilumbago 7
Cribas 43
Crucetas y alicatados en “T”  33
Conos 13
Cubos 28
Cuñas de alicatado 34

e
Encofrados de metal 44
Encofrados de plástico 39 
Expositor general 72
Expositor niveles 72

f
Faja elástica reforzada 7
Fijador azulete 27

g
Gorra de protección 6
Guardacantos 35 
Guardavivos 36

h
Herramientas 58

j
Junquillos 37
Junta de dilatación 35

k
Kit 5

l
Lámpara

m
Mangos 45

n
Niveles 63

p
Paneles 17
Paletas Stop-Paso 19
Paletas 29
Pica señalización 18
Pila 19
Porta-etiquetas 18
Protección facial 4
Protección auditiva 5

r
Rastrillos de raseo 29 
Reglas de aluminio 70
Reglas maestro 37
Rejillas de ventilación 42
Rodilleras 6
Rótulos informativos 26

s
Señales metálicas 24
Separadores de hormigón 41
Separadores de plástico 40
Separador pavés 35 
Sistema provisional de protección 9
Soporte metálico 24

t
Talochas 29 
Tiralíneas 27
Tubo de señalización 18
TuboPack 39

v
Vallas extensibles 17 

indice orden alfabéticoindice orden alfabético



MEPLASJAR, S.L.
Pol. Ind. Comarca II, calle A, nº 48

31191 Esparza de Galar (NAVARRA) Spain
Tel. +34 948 240 639 · Fax +34 948 246 052

E-mail: jar@meplasjar.com
www.meplasjar.com


